## Dominica II. in. xl.

Item a numero psonaz.  
Blo. Tres secuz dñs ducit  
vt tribz ydoneis testibz mun-  
dus credat. z vt significetur  
eos illic etnauisione letari. q̄  
hic fide sc̄te trinitat̄ sunt im-  
buti. vl' per tres istos accipe  
tres ordines saluandoz.

Itē ab actu vtutis. qđ no-  
tat̄ ibi cū d̄r. Et factū est dū  
oraret resplēdit facies ei⁹ si-  
cut sol. Blo. Trāfiguratio eē  
d̄r. q̄ tal' apparuit aplis qlis  
futur⁹ est in iudicio. vb̄ i oēs  
boni z mali visuri sūt ipm̄ iu-  
dicē. vnus q̄sqz ad suam retri-  
butionē. Nemo putet ipsuz  
amississe corp̄is veritatē. z ac-  
cepisse corp⁹ spūale vl' aereū.  
vb̄ ei splēdor faciei z cādor  
vestiū describit̄. nō suba tol-  
lit̄. Trāfiguratio igit̄ splen-  
dorē addidit non subtrahit.

Trāfiguratio angeli ē of-  
fictosa sine obsequosa. Scđz  
em̄ officia eoz ad q̄ mittunt̄  
explēda. ita ē z sepe trāfigu-  
ratio eoz. Nec plim̄is exem-  
plis ptz Isido. Angli corpa  
in q̄bz hoibz appareāt de sup-  
no aere assumūt. solidamqz  
speciē ex celesti elemēto idu-  
cūt. p̄ quaz hūanis obrutib⁹  
manifesti⁹ demōstrent̄. An-  
geloz nomē officij est nō na-

ture. qm̄ em̄ d̄ celis ad annū/  
ciāduz hoibz mittunt̄. ex ipsa  
annūciatiōe angeli noiant̄.  
Natura ei⁹ spūs sunt. z facie  
eos incorruptibiles. nō na-  
tura sed gr̄a z caritas sempī-  
terna. Hi de q̄cunqz ordine  
mittunt̄. in id silicudis et p̄-  
prietat̄ officij trāfigurāt se  
ad qđ mittunt̄. z ex eisdē offi-  
cijs noia sortiunt̄ qđā ipoz.  
Luc. i. Dissus est angelus  
ga. zc. qđ iterptat̄ fortitudo  
dei. vel p̄fortauit me de⁹. qđ  
vtiqz officio suo debebat̄. s.  
vt p̄fortaret v̄ginē ne ad insi-  
tatos paueret affat⁹. Aug⁹. i  
fmone. Castissimū marie v̄-  
ginis vtez zc. Venit ad me  
qđā magnus xpi parānym-  
phus gabriel ille archange-  
lus facie rutilās. veste coru-  
scans zc. Ecce tal' trāfigura-  
tio decuit tale officij. s. deco-  
rem z pulchritudinē celestij  
nuptiaz. Silr de raphaele  
in Thobia. z lib. Mach. z i  
multis alijs locz. vb̄ angeli  
fm̄ sua officia se trāfigura-  
bant. Trāfiguratio dia-  
boli est iniq̄ta z dolosa. Ad  
hoc em̄ in diuersas species  
se trāfformat. vt diuersimo-  
de noceat. p̄pter qđ diuersis  
nominibz sue dolositati con-

gruentibus in sacra scriptura  
nomina. **I**sidoro. Ideo diabo-  
lus in sacris scripturis vehe-  
menter. i. animal dicitur quia de celo la-  
psus ad terras cecidit. **I**dem  
leuiathan. i. serpens dicitur a quis  
quia in maribus scli. volubili et  
satis astutia. **A**uis propterea no-  
minat. quia propter superbiam ad alta  
sustollit. Et recte his tribus  
vocalibus appellatur. quia propter suo  
merito aere quasi auis propter carce-  
re meruit. terram ut animal brutum  
tuz. serpens ut in huius seculi  
turbulento mari insana iacu-  
letur fluctuatione. Ex eo etiam  
quia propter membra sua. diabolus mali-  
cia et dolum operatur. fortiter et vo-  
cabula. ita ut quod singuli agunt  
incitante illo. ipse noietur ex eo  
**Q**uem enim non decipit diabolus  
unde animal est propter carnis luxuri-  
am tentat unde serpens est cu-  
piditatis ac nocendi malicia.  
**Q**uem autem nec sic decipit. insi-  
diatur unde auis est. hec est sup-  
bie ruina. Unde ei dolos  
preparat. quos inueniat vias  
per quas incautum decipiat. Sic  
etiam sathanas. i. aduersarius  
dicitur. **1** Cor. xi. Ipse enim satha-  
nas transfiguratur se in angelum  
lucis. Non est ergo magnus  
si ministri eius transfigurantur  
velut ministri iusticie. At-

tamen non semper permittitur  
transfigurare se in id quod vult  
**V**ellet enim semper angelicam  
pulchritudinem assumere. quia  
sub hac maxime posset noce-  
re. sicut legitur in legenda san-  
cti **B**artini. qui transfigura-  
uit se in regem coronatum et  
purpuratum. dicens se esse do-  
minum iesum christum. **T**rans-  
figuratio hominis est utilis et  
fructuosa. et conuenit prelati.  
ut sciant transfigurare in se  
defectus et infirmitates sub-  
ditorum. ut faciant eis sicut sibi  
fieri vellent. sicut apostolus cum  
diceret. **Q**uis infirmatur et  
ego non infirmor etc. **1** Cor. i. **E**o-  
rinth. iij. **H**ec autem fratres  
transfiguravi in me et appo-  
lo propter vos. ut in nobis di-  
scatis ne supra id quod scriptum  
est unus infletur pro altero.  
**V**alde enim ad doctrinam pro-  
ficat conformatio siue confi-  
guratio statuum et conditionum  
subditorum. **Q**uis enim prela-  
tus debeat esse suspensus pro  
cunctis in contemplatione. de-  
bet tamen singulis esse con-  
formis ex compassione. **U**nde  
idem apostolus. **O**mnibus omnia  
factus sum. ut omnes lucrifera-  
cerem. iudeis factus iudeus tanquam  
iudeus etc. **Q**uod exponens

## Domínica III. in. xl.

Grego. in cura past. ait. Quod videlicet exhibebat aplos. non amittendo fidem. sed extendendo pietatem. ut in se personam in fidelium transfigurans. ex se merito disceret qualem alius misereri debuisset quantum? H illis impenderet. quod sibi ipse si ita esset impendi recte voluisset. Secundum quod unusquisque est. sic se transfiguratur ad alios. Prelatus si liberalis fuerit. cum subditis liberaliter agit. Contra si tenax etiam necessaria vice subtrahit. nec de quibus vel gratie vel consuetudini vel honestati concedit. et talis in locustam et in tonsores gregis se transfiguratur. Amos. vii. Et ecce fictor locuste in principio germinatum serotini imbris. et ecce post serotinum tonsores gregis etc. Sed dominus suos non derelinquit. imo nutrici gratie sue pro eis mandat. Sap. xvi. Propterea tunc omnia transfigurata omnium nutrici gratie tue deserviebant. Amen.

Dñica tertia in. xl. de epla

### Ecce imi

tatores dei sic filii carissimi etc. Ephef. v. Quattuor sunt que faciunt nos imitatores dei. scilicet. humilitas

cordis. patientia tribulationis. pietas compassionis. benignitas dilectionis. Unum et. Si viuas humilis. patientis. pro. atque benignus. Esse dei poteris imitator quattuor ex his.

Notandum quod christus humilis erat corde. opere. et conversatione. De humilitate cordis eius dicitur Matthei. xxi. Discite a me. quia mitis sum et humilis corde. De humilitate operis Iohannis. xii. Si ego dominus et magister vestrum la. ve. pe. et vos debetis. al. al. la. pe. Hoc exemplum. scilicet. imitationis. dedi vobis. Pedes qui sunt ultima pars corporis signant extremum genus alicuius subministratio nis. quod vere humilis frater ab horrere non debet propter exemplum tanti capitis. De quo Iste lii. Desideravimus eum de. et no. vi. etc. De humilitate conversationis christi dicitur Luc. xxi. Ego autem in medio vestrum sum sicut quiimini. Redarguit hoc dominus attentionem maioritatis et ambitionem honoris. que orta fuerat inter discipulos primitivos. et sepe oritur in suos imitatores modernos. vix est enim aliquis etiam in parvulo conventu et ceterum fratrum que nihil esse velit et pro nihilo reputari. sicut illi que dicebant. ego quidem sum pauli. ego